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Kiedy w 2001 roku obejmowałem godność i obowiązki Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, zdawałem sobie 

sprawę, że czeka mnie wielkie wyzwanie stworzenia Uczelni, której 

marka będzie powszechnie pozytywnie rozpoznawalna i stanie się 

wizytówką regionu. Nie bacząc na piętrzące się trudności pojawiające 

się niemal w każdej sferze działania, wspólnie z Senatem Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, moimi współpracownikami 

prorektorami i kanclerzem, wspólnie z dyrektorami instytutów i za 

akceptacją naszej społeczności akademickiej stworzyliśmy dzieło, z 

którego jestem bardzo dumny – uczelnię chełmską, która w dniu 

dzisiejszym wkracza w dziesiąty rok swojego funkcjonowania. 

Kardynał Stefan Wyszyński powiedział kiedyś, że „Każda rzecz 

wielka musi kosztować i musi być trudna. Rzeczy małe i liche są 

łatwe”.  

 

Szanowni Państwo! 

Pozwolicie, że zgodnie z obowiązującą tradycją odniosę się teraz 

do zakończonego przed kilku dniami poprzedniego roku 

akademickiego. Na pewno nie był to okres stagnacji. W minionym 

roku na dziewięciu kierunkach kształcenia wiedzę zdobywało około 



3.000 studentów, spośród których dyplomy ukończenia studiów 

otrzymało ponad 500 osób.  

Jesteśmy bardzo dumni, iż kilkunastu z naszych studentów 

osiągnęło sukcesy na gruncie nauki, prezentowało referaty na 

konferencjach oraz publikowało artykuły naukowe. Ich osiągnięcia 

mają nie tylko swój wymiar intelektualny, ale także materialny – 

otrzymywali stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz 

Stypendia Marszałka Województwa Lubelskiego. 

Na szczególną uwagę zasługują również sportowe sukcesy 

naszych studentów, w tym: 

 zdobycie przez AZS PWSZ mistrzostwa województwa 

lubelskiego w tenisie stołowym, zaś w Akademickich 

Mistrzostwach Polski zajęcie 7 pozycji, 

 zdobycie przez studentów naszej Uczelni, należących do 

Samolotowej Kadry Narodowej, drużynowo złotego medalu na 

Samolotowych Mistrzostwach Świata w Dubnicy,  

 zajęcie przez studenta Kamila Klizę 17 miejsca, na 61 załóg, w 

Samolotowych Mistrzostwach Świata w Dubnicy oraz 6 miejsca 

na Mistrzostwach Węgier. 

Z uznaniem należy również mówić o licznych, ważnych 

inicjatywach i przedsięwzięciach podejmowanych przez Uczelnianą 

Radę Samorządu Studentów. Wymienię tylko niektóre z nich: 

organizacja lotów widokowych nad Chełmem, Mikołajki 2009, 

Wampiriada – akcja oddawania krwi, zbiórki darów na rzecz 

Pogotowia Opiekuńczego w Lublinie, Juwenalia 2010, Bal Licencjata 



i Bal Inżyniera. Uczelniana Rada Samorządu Studentów realizuje 

także zadania związane z akcjami i imprezami organizowanymi w 

skali miasta Chełm oraz całej Polski, między innymi jest to Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy. Ponadto w ramach współpracy 

międzynarodowej aktywnie współdziała ona ze studentami uczelni 

zagranicznych. 

Do sukcesów samorządu studentów PWSZ w Chełmie można 

także zaliczyć wybór studenta Łukasza Duczmala na sekretarza 

samorządu studentów Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych w 

Polsce. 

Analiza dostępnych danych wskazuje, iż studenci Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie pochodzą w przeważającej 

większości z województwa lubelskiego (93%), w tym z Chełma i 

Chełma Miasto - 61%. Stan ten utrzymuje się od początku 

funkcjonowania Uczelni. Wśród studentów chełmskiej Uczelni 

znaczna część pochodzi również z województw: mazowieckiego, 

śląskiego i podkarpackiego. 

  



W ramach internacjonalizacji studiów w naszej Uczelni na 

studiach stacjonarnych obejmujących cały cykl kształcenia na I 

stopniu studiowało 46 cudzoziemców (Ukraina), z możliwości 

wyjazdu w ramach programu Sokrates-Erasmus do uczelni ze 

Słowacji i Niemiec skorzystało 23 studentów oraz 12 pracowników 

dydaktycznych i pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi. 

W zakresie dydaktyki możemy również pochwalić się 

znaczącymi sukcesami. W roku akademickim 2009/2010 Państwowa 

Komisja Akredytacyjna oceniała jakość kształcenia na kierunku 

Mechanika i budowa maszyn. Uzyskanie pozytywnej akredytacji 

dobitnie świadczy, iż kierunek ten spełnia wszelkie wymagania 

kadrowe, programowe i organizacyjne do prowadzenia studiów 

inżynierskich.  

Miniony okres był czasem wytężonej pracy nad poszerzaniem 

oferty dydaktycznej Uczelni: uruchomiliśmy nowe specjalności 

kształcenia, w tym Samorządowość i współpracę transgraniczną, 

złożyliśmy do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

dokumenty w sprawie uruchomienia nowych kierunków kształcenia, z 

których jeden - Stosunki międzynarodowe inauguruje dziś swoje 

funkcjonowanie, opracowaliśmy pierwszy wniosek o rozpoczęcie 

kształcenia na II stopniu, tj. o studia uzupełniające magisterskie, na 

kierunku Matematyka.   

  



Starając się zapewnić wysoką jakość kształcenia 

przywiązywaliśmy dużą wagę do dobrze wyposażonych sal 

wykładowych i ćwiczeniowych, a przede wszystkim do 

wyposażanych na bieżąco w najnowszy sprzęt laboratoriów 

specjalistycznych.  

Przedmiotem naszej największej troski i zaangażowania jest 

inwestycja pn. „Centrum Studiów Inżynierskich” wraz z 

nowoczesnym wyposażeniem laboratoryjnym, uczelniane lotnisko 

oraz Centrum Współpracy Transgranicznej. Tu na ziemi chełmskiej 

chcemy stworzyć takie warunki nauczania, takie warunki badań 

naukowych i transferu technologii do gospodarki, aby były one 

podwaliną rozwoju tego regionu. Regionu niedocenianego, może 

czasem zapomnianego, ale z ogromnym potencjałem ludzkim, który 

trzeba wreszcie obudzić.   

W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować dwóm 

osobom, które czuwają nad sprawną realizacja podjętych inwestycji: 

Prorektorowi ds. Rozwoju i Współpracy z Zagranicą oraz 

Kanclerzowi naszej Uczelni. Dziękuję również Panu Wiesławowi 

Kociubie, który życzliwie przyjął nas w gościnnej gminie Chełm.  

W ubiegłym roku, wg stanu na 30 czerwca 2010,  w PWSZ w 

Chełmie było zatrudnionych ogółem 322 osoby, w tym 197 

nauczycieli akademickich zatrudnionych w ramach umowy o pracę. 

Wielu spośród nich zdobyło tytuły i stopnie naukowe. Wasz sukces 

jest dumą całej Uczelni. Swoją ciężką pracą nad zgłębianiem tajników 

nauki, odkrywaniem nowych idei tworzycie nową jakość, która dodaje 



prestiżu naszej Alma Mater. Chciałbym wam wszystkim: profesorom, 

doktorom i magistrom, serdecznie podziękować za to co robicie w 

zakresie kształcenia studentów i rozwoju naukowego. Chciałbym wam 

życzyć wielu sukcesów i wytrwałości w poszukiwaniu prawdy. Jak 

powiedział Francis Bacon „Wiedza to siła”. Tak, ta siła będzie nam 

bardzo potrzebna. Miejmy nadzieję, że czekające nas reformy 

szkolnictwa wyższego nie będą w istocie zamachem na polskie 

kształcenie i polską naukę. 

W tym miejscu chciałbym jeszcze wspomnieć osobę szczególną, 

której wśród nas już nie ma. Prof. dr hab. inż. Zdzisław Krzowski 

zmarł w maju 2010 roku. Był pracownikiem Katedry Budownictwa 

naszej Uczelni. 

 

Szanowni Państwo! 

Niewątpliwym atutem naszej Uczelni jest jej baza dydaktyczna. 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie jest obecnie 

właścicielem budynków o łącznej powierzchni niemal 14.500 m
2 

oraz 

gruntów o powierzchni ponad 112 ha. Jako jedni z nielicznych 

możemy się poszczycić własnym lądowiskiem, w okolicach którego 

budujemy wspomniane już Centrum Studiów Inżynierskich oraz 

nowoczesny kompleks Laboratoriów Lotniczych i Budowlanych.  

Posiadana przez PWSZ w Chełmie kadra dydaktyczna oraz baza 

materialna daje szansę na realizację wielu cennych inicjatyw, wśród 

których można wymienić: organizację wykładów otwartych 

korespondujących z funkcjonującymi na Uczelni kierunkami, 



skierowanych do młodzieży szkół gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych oraz studentów; organizację: III Dyktanda 

Chełmskiego, IV Konkursu Matematycznego im. S. 

Chróścikowskiego, konkursu na grafikę komputerową pt. „Dokąd 

prowadzi mnie muzyka Fryderyka Chopina”, Konkursu 

Recytatorskiego „Living Word 2010 – trzy języki, wiele kultur – 

jeden świat”, akcji „Uwalniania książek”; sprawujemy opiekę nad 

„klasą akademicką”; wspieramy działalność Uniwersytetu III wieku. 

W niniejszej prezentacji przedstawiam osiągnięcia Uczelni w 

roku akademickim 2009/2010 w przekonaniu, że mają one swą 

wartość nie tylko dla naszej społeczności, ale składają się na wspólne 

dobro – chełmskiego środowiska akademickiego i całej 

Lubelszczyzny.  

W roku sprawozdawczym Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa w Chełmie była organizatorem lub współorganizatorem 17 

seminariów i konferencji naukowych, w tym m.in. „GIS, GPS i 

technika lotnicza w praktyce”; „Literaturoznawstwo, językoznawstwo 

i kulturoznawstwo jako płaszczyzny przekazu we współczesnej 

glottodydaktyce”; „Zarządzanie populacjami zwierząt dziko żyjących 

na terenach pogranicza” oraz ,,Przeobrażenia w języku, kulturze i 

edukacji na przełomie XX i XXI wieku”.  

Od ponad pięciu lat w Instytucie Matematycznym odbywa się 

regularne seminarium naukowe, na które przyjeżdżają naukowcy z 

Lublina, Warszawy, Rzeszowa, Kielc, Łodzi i Łucka. Specjalna 

formuła seminarium i osiągnięte tutaj wyniki naukowe lokują Instytut 



Matematyczny PWSZ w Chełmie na  jednym z czołowych miejsc w 

kraju.      

Charakteryzując działalność naukowo-badawczą i dydaktyczną 

Uczelni w roku sprawozdawczym trzeba również pokazać jej wysiłek 

wydawniczy. W tym okresie opublikowaliśmy 9 tytułów. Należy 

podkreślić wysoki poziom merytoryczny i edytorski publikowanych 

prac.  

Przedstawiając sprawozdanie z działalności uczelni w roku 

akademickim 2009/2010 chciałbym jeszcze wspomnieć o sytuacji 

finansowej Uczelni w 2009 roku. Nie wdając się w szczegółową 

analizę dokumentów finansowych, pragnę zwrócić uwagę, iż ubiegły 

rok budżetowy został zakończony zyskiem netto w wysokości 

470.284,27 zł. 

Analiza danych bilansowych wskazuje, że Uczelnia ma stabilną 

sytuację majątkowo-kapitałową. Uwzględniając również 

wypracowane efekty działalności Uczelni w jej statutowych obszarach 

można stwierdzić, że stworzone zostały solidne podstawy do dalszego 

jej rozwoju.  

Należy jeszcze zwrócić uwagę na fakt, iż dotacja Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego stanowi zaledwie 70% budżetu. 

Pozostałe środki, w większości pochodzą z funduszy europejskich. 

Dzięki aktywności pracowników nasza Uczelnia może realizować 

projekty inwestycyjne oraz „projekty miękkie”. 

 

  



Drodzy studenci, a przede wszystkim obecni tu studenci I roku, 

dla mnie, rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Chełmie, dla prorektorów i dyrektorów instytutów, dla wszystkich 

nauczycieli akademickich jest ogromną satysfakcją, że wybraliście 

naszą Uczelnię. Życzę wam, by nowy rok akademicki spełnił 

wszystkie wasze oczekiwania, te dotyczące zdobywania wiedzy na 

naszej Alma Mater oraz te osobiste, które skrywacie w waszych 

sercach. Bo studia to piękny czas, który wykorzystany właściwie 

przyniesie plony w przyszłości. Zawsze jednak pamiętajcie „Byle 

człowiek był szlachetny, całą zaś resztę można zdobyć talentem, 

wiedzą, rozsądkiem, geniuszem” – Fiodor Dostojewski. 

 

Szanowni Państwo! 

Życzę nam wszystkim, aby Nowy Rok Akademicki 2010/2011 

był szczęśliwy, sprzyjający i pomyślny.  

Jaka jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie – 

wszyscy widzą, jaka będzie – zależy od naszych działań. Obiecuję 

wszystkim Państwu, że działań na rzecz rozwoju naszej Uczelni nie 

zaniechamy.  

(buch buch buch) 

Otwieram rok akademicki 2010/2011 w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Chełmie.  

Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit!  

Oby wypadło dobrze, szczęśliwie i pomyślnie.  

 


